

Samordningsnytt



Nyhetsbrev från Västmanlands tre samordningsförbund - Nr 1 juni 2023, årgång 13

Länsgemensamt kalendarium

Samordningsförbundet Västmanland – planering pågår

Planeringen pågår för fullt inför sammanslagningen till länsförbundet Samordningsförbundet Västmanland. En interimstyrelse har bildats och har till uppgift att förbereda för verksamhetsstart i januari 2024.

Shpetim Pirraku är utsedd till ordförande och är också vice ordförande i nuvarande Samordningsförbundet Västra Mälardalen. Maria Kesselring är utsedd till vice ordförande, och är också ordförande i nuvarande Samordningsförbundet Västerås.

Ann Rilegård är utsedd till förbundschef för det nya förbundet, och arbetar idag som förbundschef i Norra Västmanlands Samordningsförbund.

Som en del i förberedelserna pågår en 5-dagars styrelseutbildning. Ett gäng intresserade och kompetenta styrelseledamöter deltar för att vara så väl rustade som möjligt inför uppgiften att styra det nya länsförbundet. Läs mer på

[Länssamordningsförbund 2024 – Samordningsförbunden i Västmanland](#)

Länsgemensamma aktiviteter hösten 2023

GrönKvist - Handledarutbildning 11/12 och Lättläst-version

GrönKvist är ett coachande grupprogram för ökad medvetenhet som konsument, mer kontroll över hushållsekonomi och minskad ekonomisk stress. Samordningsförbunden har under många år utbildat handledare i materialet, som används framför allt inom kommunernas verksamheter. Nu är det dags att göra en lättläst variant för att det ska kunna vara till nytta för ännu fler!

Om du är intresserad av att utbilda dig till handledare inom GrönKvist så drar årets utbildning i gång i december. För att informera och inspirera till deltagande genomförs ett webinarium i september:

- » [Dejt den 25 september - information om GrönKvist \(pdf\)](#)
- » [Utbildning för att bli certifierad GrönKvisthandledare - start 11 dec \(pdf\)](#)

Medarbetarutbildning – hälsoinformation för utrikesfödda 3/10

[Halvdagsutbildning för personal - hälsoinfo för utrikesfödda - inbjudan \(pdf\)](#)

Nätverksträff lösningsfokus 15/11 – save the date

Inbjudan kommer!

Information om samtliga kommande aktiviteter hittar du i vår kalender:
[Kalender - Samordningsförbunden i Västmanlands län](#)

Norra Västmanland

Vi fortsätter arbetet med att implementera den danska BIP-kunskapen!

I slutet på 2022 deltog ett stort antal chefer och medarbetare i utbildning om BIP - Beskäftigelses Indikator Projektet. BIP bygger på spännande, relevant och aktuell forskning från Danmark och visar tydligt vilka faktorer som på riktigt gör skillnad när det gäller möjlighet och sannolikhet för arbetslösa personer att nå arbete. Här beskrivs bland annat vikten av att göra samordnade och parallella insatser och att handläggarens/arbetslagets genuina tro på individens förmåga har en mycket stor betydelse. Till BIP finns också ett dialog- och skattningsverktyg för att synliggöra individens progression mot arbete.

De flesta kommunerna i länet är igång med att implementera BIP-kunskapen i sina verksamheter. Ett BIP-nätverk, för chefer och medarbetare, har bildats i Västmanland, och nästa träff blir den 19 oktober. Save the date, och håll utkik efter inbjudan på förbundets hemsida - [nvsam.se](#)

Om du är nyfiken på att få veta mer om BIP är du mycket välkommen att kontakta förbundschef Ann Rilegård, ann.rilegard@fagersta.se.

Brukarrevision Samordningsteam

En brukarrevision är, via NSPH-V, genomförd hos Samordningsteam Hallstammar. Samordningsteamet arbetar med att samordna myndigheternas arbetslivsinriktade stöd för att deltagarna ska förbättra sina möjligheter att komma i arbete. Revisionen visar bland annat att väntetiden är kort och att det lätt att komma i kontakt med personalen. Personalen är bra på att göra sina deltagare delaktiga i

forts. nästa sida

sin planering och de aktiviteter som de har hos dem. En majoritet av de deltagare som medverkat i revisionen tycker att stödet ger resultat och att de har kommit närmare arbete eller studier.

Rapporten finns inom kort på sidan [Samordningsteam Hallstahammar](#) och på

[NSPH- Samverkan för Psykisk Hälsa i Västmanland](#)

Föreläsning om Samsjuklighet

Den 24 oktober planerar vi en föreläsning om Samsjuklighet med Agneta Björk. Agneta är sjuksköterska med lång erfarenhet inom psykiatri, beroendevård och socialtjänst. Hon föreläser, utbildar och handleder. Save the date, och håll utkik efter inbjudan på förbundets hemsida [nvsam.se](#)



Ann Rilegård
073-649 84 99
ann.rilegard@fagersta.se

24
okt

Yttre och Inre team kring personer som självskadar

Psykiatrin i Köping har tagit initiativ till att skapa en helhet kring personer som har ett självskadebeteende. De har nyligen utbildat personal inom flera verksamheter i vad självskadebeteende är. Tillsammans med förbundet har Psykiatrin lett en process under våren som resulterat i ett Yttre och ett Inre team som ska komplettera varandra. Läs mer här:

[Självskadebeteendeteam - Samordningsförbundet Västra Mälardalen](#)

BIP-SMAIL – Metod för att främja och mäta progression

Samordningsförbundet Uppsala län har utbildat totalt 12 utbildare i Västra Mälardalen. De kan nu i sin tur utbilda sina kollegor. SMAIL är Samordningsförbundet Uppsala läns vidareutveckling av BIP-modellen som tagits fram i Danmark. Vi har kallat det BIP-SMAIL för att betona att BIP och SMAIL går ut på samma sak. Läs mer här:

[BIP-SMAIL – Samordningsförbundet Västra Mälardalen](#)



Tack!

Efter elva år i Samordningsförbundet Västra Mälardalen avslutar jag min tjänst. Från 21 augusti hittar ni mig på fantastiska Habiliteringscentrum, där jag hoppas bidra till fortsatt god samverkan i min nya roll som verksamhetsutvecklare. Tack för de här åren!



Linda Anderfjäll
073-662 89 63
linda.anderfjall@koping.se

Västerås

Myndighetsgemensamt team

Ordinarie samverkan, till exempel Samordnad individuell plan (SIP) och gemensam kartläggning mellan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan finns och fungerar för flertalet personer men i mer komplexa ärenden behövs en struktur för samverkan och samordning över myndighetsgränserna. Det myndighetsgemensamma teamet är tänkt som komplement när alla alternativ i ordinarie verksamhet är prövade och inte fungerar eller att de inte räcker till.

Syftet med ett myndighetsgemensamt team är att möjliggöra en arena för gemensam information och planering där teamet tillsammans med individen försöker hitta en helhetslösning för att främja en återgång eller inträde i arbete eller studier. Detta för att hjälpa personen att göra medvetna val och verksamheterna att använda sina resurser på ett sammanhållet sätt samt för att förhindra rundgång mellan olika verksamheters ansvarsområden utan framsteg.

I januari startade det myndighetsgemensamma teamet i Västerås sin verksamhet. Teamet består av representanter från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Västerås stad samt Region Västmanland. Läs mer här:

[Myndighetsgemensamt team – Samordningsförbundet Västerås](#)

Ny förbundschef från 1 maj 2023

Styrelsen utsåg operativa utvecklingsledaren Anna Lena Bäckvall Hallin till tf förbundschef under tiden fram till att förbundet avvecklats och ingått i det nya läns-samordningsförbundet.

Catarina Örtengren slutade som förbundschef i Västerås i maj för ett nytt uppdrag som förbundschef för Samordningsförbundet Väst. Vi tackar henne för tiden i Västerås och önskar henne varmt lycka till!



Utbildningar och webinarier

I augusti startar en ny omgång av grundutbildning i *Lösningsfokuserat arbetssätt* och även utbildning i *Lösningsfokuserat ledarskap* för ledare utan personalansvar. Läs mer:

[Lösningsfokuserat arbetssätt – utbildningar - Samordningsförbundet Västerås](#)



Anna Lena Bäckvall Hallin
021-39 02 84
anna-lena.backvall.hallin@vasteras.se

